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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PAGAL VALSTYBĖS TURTO PATIKĖJIMO 

SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI SKUODO AMATŲ IR PASLAUGŲ MOKYKLAI IR 

VALSTYBĖS TURTO INVESTAVIMO BEI SAVININKO KAPITALO DIDINIMO“ 

PROJEKTO TEIKIMO (TAP NR. 19-655) (TAIS NR. 19-5066) 

 

                 Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), atsižvelgusi į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. gegužės 8 d. išvadoje Nr. NV-1277 

išsakytą 1 pastabą, pateikia Skuodo amatų ir paslaugų mokyklos (toliau – Mokykla) Metų veiklos 

ataskaitą. 

                 Ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės išvadoje pateiktą 2 pastabą, patikslina, kad investuojant kilnojamąjį turtą bus siekiama ne tik 

pelno, bet ir socialinės naudos, t. y. profesinio mokymo sistema leis parengti daugiau kvalifikuotų 

specialistų, atitinkančių darbo rinkos poreikius, absolventai turės didesnes galimybes įsidarbinti, 

kurti naujas darbo vietas. Socialinių partnerių lūkesčiai atspindės tobulinant esamas programas bei 

rengiant naujas. Mokykla kasmet parengia daugiau kaip 50 kvalifikuotų specialistų, kurie sėkmingai 

įsidarbina ne tik Skuodo rajone esančiose įmonėse, bet ir kitose Lietuvos bei užsienio įmonėse. 

Atsižvelgiant į tai, kad iš investuojamo turto numatomų gauti pajamų vertinės išraiškos pateikti 

negalime, nes kriterijų rodikliai šiuo atveju yra socialinio, kultūrinio, švietimo pobūdžio, kurių 

nauda nėra išreiškiama kiekybine išraiška, todėl su Mokyklos parengtu projektu buvo pateikiama 

investavimo kriterijų tik kokybinė išraiška. 

                  Ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės išvadoje pateiktą 3 pastabą, sutinka, kad kartu su nutarimo projektu pateikta viena iš turto 

vertinimo ataskaitų yra sudaryta vėliau kaip 6 mėnesiai (parengta 2018 m. spalio 22 d., turto 

vertinimo data – 2018 m. spalio 10 d.) iki dalininko įnašo perdavimo viešajai įstaigai, tačiau 

atkreipdami dėmesį į tai, kad pagal galiojančią praktiką, jeigu turto vertinimo ataskaita nėra teismo 

keliu užginčyta, netikslinga švaistyti biudžeto lėšas ir jas leisti pakartotinam turto vertinimui. 

Pažymime, kad pasikeitus teisės aktams nuo 2019 m. sausio 1 d. atsirado prievolė turto vertinimo 

ataskaitą paskelbti Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje. Ši galimybė techniškai atsirado tik nuo 2019 

m. sausio 11 d., o „Sprendimas investuoti valstybės ir savivaldybių turtą gali būti priimamas ne 

anksčiau kaip po 1 mėnesio nuo turto vertinimo ataskaitos paskelbimo Audito, apskaitos, turto 

vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto 

svetainėje“. Švietimo įstaigos, kurios vertinimus atliko 2018 m. spalio mėn., šią prievolę atlikti 

galėjo tik praėjus 3 mėnesiams po turto vertinimo ataskaitų sudarymo. UAB AIREDA, atlikusi 
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vertinimą, 2019 m. gegužės  20 d. raštu „Dėl ataskaitų galiojimo“ patvirtina, kad turto vertinimo 

ataskaitoje MŽ18/10-346 nustatyta rinkos vertė nėra pasikeitusi, kilnojamojo turto rinkoje neįvyko 

jokių esminių pokyčių, dėl kurių rinkos vertė keistųsi (raštas pridedamas). 

             Todėl prašome atsižvelgiant į tai, kad švietimo įstaigų turto vertinimo ataskaitos paskelbtos 

ir neapskųstos, netaikyti Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 

nuostatos, kad „kiekvieno įnašo vertė yra lygi įneštai pinigų sumai ar atitinka turto vertinimo 

ataskaitoje, sudarytoje ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki dalininko įnašo perdavimo viešajai 

įstaigai, nurodytą turto vertę“. 

              PRIDEDAMA: 

1. Skuodo amatų ir paslaugų mokyklos Metų veiklos ataskaita, 14 lapų. 

2. UAB AIREDA 2019 m. gegužės 20 d. rašto kopija, 1 lapas. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius             
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